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Krakowianka Konstancja Nowina-Konopka została laureatką międzynarodowego prestiżowego konkursu
fotograficznego Lens Culture Student Photography Awards 2013, podaje portal artbiznes.pl. Zwyciężczyni
jest pracownikiem krakowskiego Magistratu!

Uzasadniając przyznanie nagrody dla Konstancji Nowiny–Konopki, dyrektor Lens Culture Jim Casper
napisał, że „jej zdjęcia pokazują radość i mistrzostwo fotografii ujęte w inspirującym projekcie oraz są
obietnicą wielu znakomitych prac w przyszłości". Zwyciężając w konkursie magazynu Lens Culture
krakowianka znalazła się w gronie 21 nowych i wschodzących talentów (21 New and Emerging
Talents).

Nagrodzony projekt pt. „1001 złych uczynków" opowiada historię pięciu chłopców z dzielnicy
Biskupice w Zabrzu. Bajlas, Kaluś, Szychta, Gała i Mati w przeciwieństwie do swych rówieśników z
dużych miast mają znacznie więcej życiowej przestrzeni, swobody, zabawy i wolności. Nie żyją na
strzeżonym osiedlu, nie mają wydzielonych stref do zabawy, ich świat wydaje się być nieskończony, a
przestrzeń nieograniczona. Nikomu nie przeszkadza, że grają w piłkę wszędzie. Tytuł projektu - „1001
złych uczynków" - zdradza, że nie są to całkiem grzeczni chłopcy. Przyjaciele demokratycznie dzielą
papierosy, czekoladę, chipsy i colę. Wspólnie uciekają przed dużą Agatą. Przyjaźń może rozdzielić
jednak niepewna przyszłość i odrzucenie wielu zasad świata dorosłych.

Konstancja Nowina-Konopka urodziła się i mieszka w Krakowie, w dzielnicy Zwierzyniec. Ukończyła
studia magisterskie na Akademii Ekonomicznej w Krakowie, a następnie związała z krakowskim
samorządem. Przez dwie kadencje była radną dzielnicową. Obecnie zatrudniona jest w krakowskim
Magistracie, w Wydziale Kształtowania Środowiska. W 2012 roku zdobyła dyplom Akademii Fotografii
w Krakowie. Aktualnie uczestniczy w Programie Mentorskim Sputnik Photos w Warszawie i pracuje nad
projektem dokumentalnym „Futrowanie w Oberschlesien".

Warto wiedzieć, że „Lens Culture" jest jednym z najbardziej popularnych i wpływowych magazynów
internetowych poświęconych współczesnej fotografii, skierowanych do artystów, edytorów zdjęć,
krytyków sztuki, wydawców, muzealników, kolekcjonerów, właścicieli galerii oraz różnego typu
instytucji związanych z rynkiem fotograficznym.Konkurs Lens Culture Student Photography Awards
ma na celu odkrywanie i promowanie utalentowanych, rozpoczynających karierę fotografów. Spośród
zgłoszonych do konkursu paru tysięcy fotografów w siedmiu kategoriach wyłoniono 21 laureatów z
różnych kontynentów, przyznając im tytuł nowych i wschodzących talentów fotografii. Zwycięzcy
konkursu musieli wykazać się oryginalnym i interesującym punktem widzenia, a ich prace musiały
stanowić spójną całość.


